ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 декабря 2023 года                                                                                               № 855

г. Камбарка

О закреплении ответственных за

бесхозяйными гидротехническими

сооружениями (ГТС) прудов с площадью

зеркала от 5 и более гектар, расположенных на

территории Камбарского района, на период

подготовки работы в условиях осенне-зимней

межени 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», распоряжением Правительства Удмуртской Республики

от 29 февраля 2016 года №171-р «О гидротехнических сооружениях, которые не

имеют собственника или собственник которого неизвестен либо от права

собственности, на которое собственник отказался, расположенных на территории

Удмуртской Республики» и в целях обеспечения сохранности гидротехнических

сооружений и водохранилищ, принятия своевременных мер по предупреждению

чрезвычайных ситуаций на соответствующих территориях Камбарского района,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 .  Назначить ответственным за бесхозяйное гидротехническое сооружение

(далее - ГТС) Армязьского пруда на период подготовки ГТС к работе в условиях

осенне - зимней межени 2023-2024 годов заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» по территориальному развитию – начальника

Управления территориального развития Ахметова Р. Х.

2. Рекомендовать заместителю Главы Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» по территориальному развитию – начальнику Управления

территориального развития Ахметову Р. Х. в срок до 11 декабря 2023 года:

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

2.1. Разработать план мероприятий по подготовке бесхозяйного ГТС к работе

в условиях осенне - зимней межени 2023-2024 годов, в котором определить силы и

средства для их выполнения;

2.2. Организовать работу по мониторингу и своевременному выявлению

опасных паводковых явлений;

2.3. Спланировать и провести занятия и тренировки по действиям в период

работы бесхозяйного ГТС в условиях осенне - зимней межени 2023-2024 годов на

закрепленном бесхозяйном ГТС.

2.4. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятий по

подготовке ГТС Михайловского пруда, ГТС Ершовского пруда к работе в условиях

осенне - зимней межени 2023-2024 годов на соответствующих территориях.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                      А.Н. Галанов
Экс- 2